ЭСП - 800
ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ
САБЕЛЬНАЯ ПИЛА
2
Уважаемый покупатель!
При покупке электрической сабельной пилы (модели ЭСП - 800) тре-
буйте проверки ее работоспособности пробным запуском. Убедитесь, что
в талоне на гарантийный ремонт проставлены: штамп магазина, дата про-

15
Дополнительная информация:
1. Расшифровка серийного номера
S/N XX XXXXXXX/ XXXX
буквенно-цифровое обозначение    год и месяц изготовления
2. Сертификат соответствия требованиям Технического Регламента
№ C-CN.ЛТ46.B.00398 Выдан органом по сертификации:
ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«КС СЕРТИФИКАТ»
Аттестат рег. № РОСС.RU.0001.11ЛТ46 выдан 13.07.2009
Срок действия сертификата соответствия с 30.11.2012 по 29.11.2017
3. Производитель:
«NANJING XIANBAO INTERNATIONAL TRADE CO., LTD.»
Rm-148-1101, Bingjiang Rd, Nanjing, Китай
4. Импортёр:
ООО «Инструменты и техника «Калибр»
109147,Москва, ул. Таганская, д.36, корп.2, ком.5
14 3
2. Технические характеристики
2.1 Основные технические характеристики представлены в таблице:
ЭСП - 800
1. Напряжение, В ~ Гц 220 ~ 50
2. Мощность, Вт 800
3. Число оборотов на холостом ходу, об/мин 0 - 2800
4. Длина хода пилки, мм 20
5. Максимальная глубина реза, мм:
- дерево 105
- пластик 70
- металл 60
3. Комплектность
3.1 В торговую сеть пила поставляется в следующей комплектации*:
Кол-во, шт
1. Пила сабельная 1
2. Ключ шестигранник 1
3. Пильное полотно 1
4. Упаковка 1
5. Руководство по эксплуатации 1
* в зависимости от поставки комплектация может меняться
4. Общий вид пилы
4.1 Общий вид пилы схематично представлен на рис.1
* Внимание! Внешний вид оборудования/инструмента может незначительно отличаться от представ-
ленного на рисунке. Это связано с его дальнейшим техническим усовершенствованием. Изготовитель
оставляет за собой право вносить изменения в конструкцию и комплектацию оборудования/инстру-
мента без предварительного уведомления пользователя, с целью повышения потребительских качеств
оборудования/инструмента.
1 - Упор;
2 - Пильное полотно;
3 - Выключатель;
4 - Кнопка фискации выключателя;
5 - Регулировка скорости
6 - Регулируемый упор
2
1
5 3 46
рис. 1
4
5. Инструкция по технике безопасности
5.1 Перед подключением пилы к питающей сети, убедитесь что параме-
тры питающей сети соответствуют техническим данным пилы.
5.2 Соблюдайте чистоту и поддерживайте необходимое освещение на
рабочем месте.
Помните! Пила является источником повышенной опасности. Плохое
освещение и беспорядок на рабочем месте могут привести к нежелатель-
ным последствиям.
5.3 При эксплуатации пилы  ЗАПРЕЩАЕТСЯ :
- использовать пильные полотна с размерами, отличными от установ-
ленных данным паспортом;